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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________

V E N D I M
PËR MIRATIMIN E MODELEVE TË VENDIMEVE DHE DOKUMENTACIONIT QË DO TË PËRDORET NGA KOMISIONI I QENDRËS SË VOTIMIT, NË ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 30.06.2019
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 15.01.2019, me pjesëmarrjen e:

Klement
ZGURI-

Kryetar

Denar   
BIBA-

          Zëvendëskryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira

JORGAQI-

Anëtare

Rezarta
BITRI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit që do të përdoret nga Komisioni i Qendrës së Votimit për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019.
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1 germa “a”, neni 21, pika 3, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike; 

V Ë R E N:
Komisioni i Qendrës së Votimit, përgjigjet për administrimin dhe zhvillimin e zgjedhjeve në QV, sipas dispozitave të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, si dhe akteve nenligjore të nxjerra nga KQZ.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në ushtrim të kompetencës së përcaktuar në nenin 21, pika 3, të Kodit Zgjedhor, të ndryshuar, drejton dhe kontrollon procesin zgjedhor dhe parazgjedhor. Në këtë kuadër, miratimi i modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës që do të përdorin KQV-të për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019, i shërben njehsimit të mënyrës të dokumentimit të kryerjes së procedurave, vendimarrjes dhe administrimit të procesit nga të gjithë komisionet e nivelit të tretë.
PËR KËTO ARSYE
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 23, pika 1 germa “a”, nenin 21, pika 3, të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,
V E N D O S I:
1. Të miratojë për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019:
Modelet e vendimeve te KQV-së:
     Model-01V KQV  ‘‘Për caktimin e detyrave të anëtarëve të KQV-së’’
     Model-02V KQV  ‘‘Për hapjen e votimit’’
     Model-03V KQV  ‘‘Për largimin e personave të caktuar nga mjediset e qendrës së votimit’
     Model-04V KQV  ‘‘Për pezullimin e votimit’’
     Model-05V KQV  ‘‘Për kërkimin e ndihmës nga policia për rivendosjen e rendit në QV’’
     Model-06V KQV  ‘‘Për largimin nga Qendra e Votimit të forcave të Policisë së Shtetit’’
     Model-07V KQV  ‘‘Për mbylljen e votimit’’
     Model-08V KQV  ‘‘Për përcaktimin e numrit të personave që kanë votuar në QV’’
    Dokumentacionin e punës së KQV-së: 
     Model-01LP KQV  Libri i Protokollit të Mbledhjeve të KQV-së;
     Model-02R KQV   Regjistri i posaçëm i zgjedhësve që votojnë me vendim gjykate;
     Modelet e procesverbaleve që do të përdorin KQV-të:

     Model- 01 PV KQV  Procesverbal i pezullimit të votimit;
     Model- 02 PV KQV  Procesverbal i rifillimit të votimit;
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
 Klement

ZGURI -

Kryetar

Denar 

BIBA -

Zv/Kryetar

Bledar

SKËNDERI-

Anëtar

Edlira


JORGAQI-

Anëtare

Rezarta

BITRI


Anëtare
1
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Nr . 07 i Vendimit     Data 15.01.2019 e Vendimit    Ora 1000 e Vendimit

      Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit që do të përdoret nga Komisioni i Qendrës së    

                          Votimit, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019
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